
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO Nº 2 / 2025 - SRH (11.04)

Nº do Protocolo: 23111.033078/2025-21
Teresina-PI, 03 de Julho de 2025

Edital de Remoção Interna Intercampi nº 12/2025 UFPI, de 09 de junho de 2025

A Comissão de Remoção Interna do Edital nº 12/2025 UFPI, tendo em vista o disposto no art.
36, inciso III, alínea “c”, da Lei 8.112/90 e a regulamentação prevista na Resolução CONSUN
nº 238/2024, divulga o resultado do julgamento dos recursos contra a homologação das
inscrições.

SIAPE CARGO Situação
do Recurso Análise do Recurso

3386946 ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DEFERIDA

Considerando pontos levantados no
recurso e análise da Comissão, tendo

como base o Edital nº 12/2025 e a
Resolução CONSUN nº 238/2024, a
Comissão defere o pedido do recurso
do candidato, assim como daqueles

em mesma situação.

1288427 ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DEFERIDA

Considerando pontos levantados no
recurso e análise da Comissão, tendo

como base o Edital nº 12/2025 e a
Resolução CONSUN nº 238/2024, a
Comissão defere o pedido do recurso
do candidato, assim como daqueles

em mesma situação.

Após análise dos recursos, segue a relação das inscrições deferidas e indeferidas.

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

SIAPE Situação da
Inscrição Motivo do Indeferimento

3386946 INDEFERIDA Em estágio probatório

2267504 INDEFERIDA Cargo de efetivo exercício diferente do
Edital

1288427 INDEFERIDA Em estágio probatório
2162916 DEFERIDA - x -
1251891 INDEFERIDA Em estágio probatório



2182278 INDEFERIDA Cargo de efetivo exercício diferente do
Edital

(Assinado digitalmente em 03/07/2025 10:49 )
ANTONIO DA CRUZ VIANA DA SILVA

ADMINISTRADOR
Matrícula: 1761080

(Assinado digitalmente em 03/07/2025 11:02 )
ANTÔNIO LUIS DE SOUSA NUNES
TECNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO

Matrícula: 2091547

(Assinado digitalmente em 03/07/2025 11:05 )
IARA LUCIA RODRIGUES BARBOSA

SANTIAGO
ADMINISTRADOR
Matrícula: 2819308

(Assinado digitalmente em 03/07/2025 10:37 )
JOSIVAN BERNARDES DE ARAÚJO

ADMINISTRADOR
Matrícula: 1569319

(Assinado digitalmente em 03/07/2025 10:40 )
MÔNICA HIPÓLITO DA SILVA

TECNICO DE LABORATORIO AREA
Matrícula: 3378016

(Assinado digitalmente em 03/07/2025 14:25 )
SUZE KELY ARAGAO RIBEIRO

ADMINISTRADOR
Matrícula: 2789021

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: c037eced8a

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

